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Formandens beretning 2006 

Det er hermed 6. gang der aflægges årsberetning i Danmarks Ringmærker-
forening.  

Jeg kan lægge ud med at bestyrelsen har holdt 2 bestyrelsesmøder i 2006. Det 
ene i Århus, hvor vi bl.a. diskuterede oplæg til etisk regelsæt, som er udsendt i 
forbindelse med indkaldelsen til årsmødet samt fremtiden for 
introduktionskurset for nye ringmærkere. Det andet på Zoologisk Museum, 
hvor vi samtidig havde møde med Ringmærkningsafdelingen. Referater kan 
ses på foreningens medlemsside. 

Som noget nyt blev foreningen inviteret med til DOF’s nystartede projekt 
Fuglefestival på Skagen i Kr. Himmelfartsdagene sidst i maj måned, hvor jeg 
forestod demonstration og fremvisning af fugle til ringmærkning – sammen 
med Rolf Christensen. Det var en fin oplevelse og selv om det ikke var optimalt 
ringmærkervejr, var der alligevel stor interesse. Vi deltager derfor gerne i det 
kommende års festival (invitation er modtaget). 

Herudover blev blot afholdt et mindre offentligt arrangement en søndag i maj 
på Klostermølle med fangst og ringmærkning af fugle. Det blev jo desværre 
ikke til arrangementer i samarbejde med ZM. De skulle været afholdt i 
forbindelse med udgivelsen af Ringmærker-atlasset, der jo desværre ikke 
nåede at blive færdigt i 2006. 

Et andet lyspunkt i Foreningen er, at det er lykkedes - som i har hørt om 
tidligere på dagen - at få indtil flere Constant Effort Sites op at stå, således der 
nu er 4 sites i Danmark efter Jan Drachmann’s har kørt alene i 2 år. Det er 
spændende, om det lykkes at få endnu flere sites i gang, når nu resultaterne af 
de nuværende spredes. Også Friluftsrådet synes om idéen, for vi har været så 
heldige at få støtte herfra til vores arbejde. De har bevilget op til 10.000 kr. på 
betingelse af, at vi selv afholder ½-delen af omkostningerne. Det siger vi tak 
for. Vi anbefaler derfor at vi også det kommende år afsætter midler til støtte i 
forbindelse med etablering af flere sites. 

Der har i foråret været afholdt ringmærkerkursus på Blåvand i dagene 12.-14. 
maj med i alt 10 deltagere, og igen med stor succes. Tak til Zoologisk Museum 
for deltagelsen. Planen er fremadrettet at afholde ét årligt kursus, skiftevis på 
Blåvand og på Gedser Fuglestationer. Næste vil løbe af stablen til efteråret på 
Gedser. 

I den forbindelse må nævnes, at der er fremstillet en CD med introduktion til 
ringmærkning og Ringmærkerforeningen. En CD’er som også vil kunne  



 
 

anvendes i andre sammenhænge, hvor ringmærkning indgår. CD’eren vil 
kunne rekvireres hos Foreningen. 

Hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) fungerer i det stille med i gennemsnit 
på omkring 25 besøg pr. uge. Der er således stadig flere som besøger siden. 
Det er desværre stadig alt for få oplysninger som tilflyder redaktøren. 
Zoologisk Museum og enkelte ringmærkere er dog flinke at kontakte 
redaktøren med nyt til siden – tak for det. Med det kunne blive endnu mere 
spændende, hvis nogle af jer ville sende smånotitser og –artikler til mig. Så vil 
jeg straks lægge dem på siden og dermed gøre den mere interessant at 
besøge. 

Så send mig derfor hellere en mail for mange end for lidt, om det du oplever af 
sjove eller spændende iagttagelser eller genmeldinger!  

Der er – midt i alt det positive – en enkelt negativ melding, da det heller ikke i 
2006 lykkedes at komme videre med Håndbogen. Vi har i bestyrelsen 
diskuteret hvordan vi kommer videre – da vi ikke selv kan/vil påtage os 
opgaven. Det er derfor aftalt med Zoologisk Museum, at de derfra, når 
atlasbogen er færdig, er indstillet på at gå ind i redaktionsgruppen, der i dag 
består af Lars Ulrich og Jan. 

Som sædvanlig vil jeg slutte med at nævne afholdelse af Årsmødet, som et 
fast punkt på foreningens aktivitetsliste. Og med mindre andre melder sig som 
arrangører, vil mødet igen blive afholdt her i Århus den sidste lørdag i 
november 2007.  

Og til allersidst skal der lyde en tak til Ringmærkningsafdelingen på Zoologisk 
Museum, for opbakning – både moralsk og økonomisk - til foreningen i det 
forgangne år. 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 

 
 
 
 


